

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 16/2023
Processo de Licitação: 16/2023
Data do Processo: 16/06/2023

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 16/2023
b) Licitação Nr.: 13/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/07/2023
e) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de materiais para construção do espaço horto medicinal como parte do projeto de fitoterapia e plantas medicinais, no Centro de Especialidades Médicas do Município de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item.

LOTE: 1

LEANDRO LUIZ DA ROCHA (7681)

1	AREIA MÉDIA. - Marca: ARGASUL	m3	55,76	0,0000	141,00	7.862,16
2	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM). - Marca: ARGASUL	m3	8,52	0,0000	90,53	771,32
3	PÓ DE PEDRA. - Marca: ARGASUL	m3	9,21	0,0000	90,53	833,78
					Total do Fornecedor:	9.467,26

LOTE: 2

LEANDRO LUIZ DA ROCHA (7681)

4	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). INCUSO TODO MATERIAL PARA ALAMBRADO, COMPLETO, EXETO MÃO DE OBRA DE FIXAÇÃO. - Marca: CONESUL	m2	52,87	0,0000	114,78	6.068,42
---	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	-------	--------	--------	----------

Sangão, 18 de Julho de 2023.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 16/2023
Processo de Licitação: 16/2023
Data do Processo: 16/06/2023

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

LEANDRO LUIZ DA ROCHA (7681)

5	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM. - Marca: TIDÃO	m2	77,16	0,0000	28,27	2.181,31
					Total do Fornecedor:	8.249,73

LOTE: 3

LEANDRO LUIZ DA ROCHA (7681)

6	REFLETOR SLIM LED 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: AVANT	Un	24,00	0,0000	117,86	2.828,64
7	RELÉ FOTOELÉTRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE. - Marca: AVANT	Un	5,00	0,0000	31,88	159,40
8	TOMADA TEMPORIZADORA PARA AUTOMATIZAÇÃO DE IRRIGAÇÃO. - Marca: EXATRON	Un	2,00	0,0000	131,01	262,02
					Total do Fornecedor:	3.250,06

LOTE: 4

LEANDRO LUIZ DA ROCHA (7681)

9	MADEIRA MISTA SERRADA (BARROTE) 6 X 6CM - 0,0036 M3/M (ANGELIM, LOURO). - Marca: MAD RIO JORDÃO	MT	8,00	0,0000	9,22	73,76
10	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL. - Marca: TUBOZAN	Un	7,00	0,0000	0,64	4,48
11	LUVA PVC SOLDÁVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL. - Marca: TUBOZAN	Un	2,00	0,0000	0,87	1,74
12	ASPERSOR PARA IRRIGAÇÃO UNISPRAY, ESCAMOTEÁVEL COMPLETO PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO AUTOMÁTICA. - Marca: EXATRON	Un	19,00	0,0000	9,04	171,76
13	JOELHO/COTOVELO 90 GRAUS, ROSCA FÊMEA TERMINAL, PLÁSTICO, PARA CONEXÃO COM CRIMPAGEM, DN 25 MM X 1/2", EM TUBO PEX PARA INSTALAÇÃO ÁGUA QUENTE/FRIA. - Marca: TUBOZAN	Un	2,00	0,0000	17,16	34,32
14	CAIXA CIRCULAR PARA VÁLVULA SOLENOIDE 10" VB10 RND. - Marca: TUBOZAN	Un	1,00	0,0000	119,29	119,29
15	TÊ PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL. - Marca: TUBOZAN	Un	4,00	0,0000	10,75	43,00
16	MANTA GEOTÊXTIL TECIDO DE LAMINETES DE POLIPROPILENO, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = *25* KN/M. - Marca: QUEVEKS	m2	21,30	0,0000	24,71	526,32
17	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM BORBOLETA, COM ROSCA EXTERNA, DE 1/2". - Marca: TUBOZAN	Un	2,00	0,0000	15,24	30,48
18	RESINA ACRÍLICA PREMIUM BASE ÁGUA - COR BRANCA. - Marca: QUEVEKS	Lt.	80,00	0,0000	27,18	2.174,40

Sangão, 18 de Julho de 2023.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 16/2023
Processo de Licitação: 16/2023
Data do Processo: 16/06/2023

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 4

LEANDRO LUIZ DA ROCHA (7681)

19	TIJOLO MACIÇO MÉDIO LISO/RÚSTICO 22,50X12X6,5 PARA ALVENARIA E PISO. - Marca: CERAMICA URBANA	m2	373,80	0,0000	63,46	23.721,35
Total do Fornecedor:						26.900,90

LOTE: 5

LEANDRO LUIZ DA ROCHA (7681)

20	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES, RETANGULAR, TIJOLINHO, PAVER, HOLANDÊS, PARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL. - Marca: FORTECOL	m2	943,26	0,0000	38,41	36.230,62
21	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *20 X 12/15* CM (H X L1/L2). - Marca: FORTECOL	Un	343,44	0,0000	25,54	8.771,46
Total do Fornecedor:						45.002,08
Total Geral:						92.870,03

Sangão, 18 de Julho de 2023.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL